
 

Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den 
Masterstudiengang Romanische Philologie Lehramt International (LINT) 

an der Universität Regensburg 

Vom 27. Februar 2013 

 
Aufgrund von Art. 13 in Verbindung mit Art. 61 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) 
erlässt die Universität Regensburg folgende Änderungssatzung: 
 

 
§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Romanische Philologie Lehramt 
International (LINT) an der Universität Regensburg vom 16. Februar 2012 wird wie folgt geändert: 
 
 

 

§ 14 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 

„(1)  1Die Masterprüfung besteht aus dem Nachweis von 120 LP. 2Diese werden erbracht durch   

1.  das erfolgreiche Ablegen der folgenden, im Modulkatalog näher beschriebenen Module 
und Kurse im Umfang von 100 LP: 

a)  FRA SP M 03  – Aufbaumodul Französische Sprache I (12 LP), 
SPA SP M 03  – Aufbaumodul Spanische Sprache I (12 LP); 
es können nur Module gewählt werden, die nicht bereits im Rahmen des 
Bachelorstudiums absolviert wurden; sofern eines der beiden Module bereits absolviert 
wurde, ist das entsprechende Aufbaumodul II zu wählen. 

b)  zwei Module aus 
FRA SW M 02 - Aufbaumodul Französische Sprachwissenschaft (12 LP),  
FRA LW M 02 - Aufbaumodul Französische Literaturwissenschaft (12 LP), 
FRA KW M02 – Aufbaumodul Französische Kulturwissenschaft (12LP); 
SPA SW M 02 – Aufbaumodul Spanische Sprachwissenschaft (12 LP), 
SPA LW M 02 – Aufbaumodul Spanische Literaturwissenschaft (12 LP), 
SPA KW M 02 – Aufbaumodul Spanische Kulturwissenschaft (12 LP); 

 beide Module sind in derselben Sprache zu absolvieren; die  Sprache darf im 
Bachelorstudiengang nicht erstes Hauptfach gewesen sein; es können nur Module 
gewählt werden, die nicht bereits im Rahmen des Bachelorstudiums absolviert wurden. 

c)  ROM LINT M02 – Aufbaumodul Französistik (12 LP), falls unter Buchst. c) Spanisch 
gewählt wurde, oder  
ROM LINT M03 – Aufbaumodul Hispanistik (12 LP), falls unter Buchst. c) Französisch 
gewählt wurde; 

d)  aus dem Professionalisierungsbereich „Lehren und Lernen“ 
L&L M 2 – Lehren und Lernen (20 LP), 
FRA DID M02 – Unterrichtspraxis Französisch  (5 LP) oder SPA DID M02 – 
Unterrichtspraxis Spanisch  (5 LP), 
ROM LINT M01  – Aufbaumodul Romanische Fachdidaktik (9 LP); 

e)   einen Wahlbereich im Umfang von 6 LP aus  Veranstaltungen der Französistik, 
Hispanistik, Fachdidaktik, Pädagogik oder Psychologie; 

2. das Anfertigen der Masterarbeit im Umfang von 20 LP.“ 
 

 
§ 2 



 

 2

 

1Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt für alle Studierenden, die ihr 
Masterstudium ab dem Wintersemester 2013/2014 aufnehmen.  
 
 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 20. Februar 2013 
und der Genehmigung des Rektors der Universität Regensburg vom 27. Februar 2013. 
 
Regensburg, den 27. Februar 2013 
Universität Regensburg 
Der Rektor 
 
I.V. 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Milena Grifoni 
(Prorektorin) 
 
 



 

 3

Diese Satzung wurde am 27. Februar 2013 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde 
am 27. Februar 2013 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung 
ist daher der 27. Februar 2013. 
 
 


